
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ 

Arrêté du 1er octobre 2021 relatif au report pour l’année 2021  
de la date de rentrée pour certains établissements de formation en ostéopathie 

NOR : SSAH2129571A 

Le ministre des solidarités et de la santé et la ministre de l’enseignement supérieur, de la recherche et de 
l’innovation, 

Vu le décret no 2021-1284 du 1er octobre 2021 modifiant le décret no 2014-1043 du 12 septembre 2014 relatif à 
l’agrément des établissements de formation en ostéopathie, notamment son article 2 ; 

Vu l’arrêté du 29 septembre 2014 relatif à l’agrément des établissements de formation en ostéopathie ; 
Vu l’arrêté du 12 décembre 2014 relatif à la formation en ostéopathie, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – Par dérogation à l’article 2 de l’arrêté du 12 décembre 2014 susvisé et pour l’année 2021, les dates 

de la rentrée peuvent intervenir jusqu’au 20 octobre 2021 dans les établissements concernés par la mise en œuvre 
de l’article 2 du décret du 1er octobre 2021 susvisé. 

Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 1er octobre 2021. 

Le ministre des solidarités  
et de la santé, 

Pour le ministre et par délégation : 
La sous-directrice  

des ressources humaines  
du système de santé, 

V. FAGE-MOREEL 

La ministre de l’enseignement supérieur,  
de la recherche et de l’innovation, 
Pour la ministre et par délégation : 

La directrice générale  
de l’enseignement supérieur 

et de l’insertion professionnelle, 
A.-S. BARTHEZ  

2 octobre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 20 sur 119 


	20-Arrêté du 1er octobre 2021 relatif au report pour l’année 2021 de la date de rentrée pour certains établissements de formation en ostéopathie

